



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# VENCEDORES DO PROCESSO FINAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.014/2022  
Processo Administrativo Nº 10.014/2022 - SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 01/06/2022 17:02:36

				TOTAL DO PROCESSO:	4.796.663,28
<b>HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>				<b>05.234.475/0001-66</b>	<b>1.264.400,16</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 085	550.000,00	<b>Total: 550.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: pacote	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO		
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 4.200,00		
Item: 2	Unidade: pacote	Marca: MAXI CONFORT	Modelo: MAXI CONFORT		
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO - PACOTE COM 20 UNIDADES					
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,60</b>		Total Item: 530,00		
Item: 3	Unidade: pacote	Marca: NATHALYA	Modelo: NATHALYA		
Descrição: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL. PCT 500G.					
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 34.000,00		
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: GILLETE	Modelo: GILLETE		
Descrição: APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE					
Quantidade: 2.600	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		Total Item: 1.300,00		
Item: 5	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN		
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM 4,5M DE COMPRIMENTO.					
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		Total Item: 15.000,00		
Item: 6	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN		
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM 4,5M DE COMPRIMENTO.					
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 17.500,00		
Item: 7	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN		
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM 4,5M DE COMPRIMENTO.					
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		Total Item: 20.000,00		
Item: 8	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN		
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 25 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM 4,5M DE COMPRIMENTO.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 15.000,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO: DRENÁVEL, ACESSÓRIOS: 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TIPO DE BOLSA: TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: BASE DE KARAYA, DIÂMETRO: PRÉ-CORTADA ATÉ 65 MM			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 14.400,00	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO: DRENÁVEL, TIPO DE BOLSA: TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO: RECORTÁVEL ATÉ 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁLVULA ANTI-REFLUXO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 9.500,00	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: PROEL	Modelo: PROEL
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: AZUL, APLICAÇÃO: APARELHO ELETROCARDIOGRAMA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 8.000,00	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 700,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 7.200,00	
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 10.800,00	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 9.000,00	
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 2.250,00

Item: 18 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 900,00

Item: 19 Unidade: unidade Marca: HEALCATH Modelo: HEALCATH

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 2.400,00

Item: 20 Unidade: unidade Marca: HEALCATH Modelo: HEALCATH

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 2.400,00

Item: 21 Unidade: unidade Marca: HEALCATH Modelo: HEALCATH

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 16.000,00

Item: 22 Unidade: unidade Marca: HEALCATH Modelo: HEALCATH

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 14.400,00

Item: 23 Unidade: unidade Marca: HEALCATH Modelo: HEALCATH

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 14.400,00

Item: 24 Unidade: unidade Marca: HEALCATH Modelo: HEALCATH

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 4.500,00

Item: 25 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo: MARK MED



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE : NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. COLETOR COM CORDÃO.

Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 2.145,00

Item: 26 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, CAPACIDADE : CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM : EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 165,00

Item: 27 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 1000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : COM PRESERVATIVO MASCULINO, COMPONENTES: EXTENSÃO EM PVC, EMBALAGEM : EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 2.500,00

Item: 28 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo: MARK MED

Descrição: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, TIPO : SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 6.000,00

Item: 29 Unidade: unidade Marca: DESCARBOOK Modelo: DESCARBOOK

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 9.750,00

Item: 30 Unidade: unidade Marca: DESCARBOOK Modelo: DESCARBOOK

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 16.000,00

Item: 31 Unidade: unidade Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15 CM, GRAMATURA: 13 FIOS, CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C, PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO. GASE ALCOCHOADA.

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 53.200,00

Item: 32 Unidade: pacote Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 14.400,00

Item: 33 Unidade: pacote Marca: BIOTEXTIL Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 500 UNIDADES.

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 67.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 34	Unidade: pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 33.000,00	
Item: 35	Unidade: unidade	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES: LÁTEX NATURAL SILICONIZADO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO: RESISTÊNCIA ANTIDOBRA, SISTEMA 2 PEÇAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FITA ADESIVA DUPLAFACE HIDROCOLÓIDE, MEDIDOR, TAMANHO: ADULTO 30MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.500,00	
Item: 36	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: PRECORDIAL C, PERA, MATERIAL SENSOR: BANHADO A PRATA E LÁTEX NATURAL, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL.			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 1.971,00	
Item: 37	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA, PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C, GEL CONDUTOR, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 2.835,00	
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA, PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C, GEL CONDUTOR, TAMANHOS: INFANTIL, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 162,00	
Item: 39	Unidade: unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: CLIP P, MEMBROS, MATERIAL SENSOR: ALPACA, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 3.800,00	
Item: 40	Unidade: unidade	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: ELETRODO, APLICAÇÃO 1: P, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: CLIP P, MEMBROS, MATERIAL SENSOR: PRATA, PRATA CLORADA, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S, CABO, ESTERILIDADE: REUTILIZÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 3.800,00	
Item: 41	Unidade: unidade	Marca: ADLIN	Modelo: ADLIN
Descrição: ESCOVA, TIPO CERDAS: CERDAS NYLON MACIO E FLEXÍVEL, DIÂMETRO: P, CANAL 2,8 MM, COMPRIMENTO: CERCA DE 240 CM, USO 1: LIMPEZA ENDOSCOPIO			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,96	Total Item: 8.928,00	
Item: 42	Unidade: rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO. TAMANHO 4,5M.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 29.900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 43	Unidade: rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR. TAMANHO 4,5M			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 7.425,00	
Item: 44	Unidade: rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR. TAMANHO 4,5M			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 9,98</b>	Total Item: 9.980,00	
Item: 45	Unidade: unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,24</b>	Total Item: 1.944,00	
Item: 46	Unidade: unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,24</b>	Total Item: 1.944,00	
Item: 47	Unidade: unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: P, URINA, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 120 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES: SISTEMA À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,72</b>	Total Item: 1.376,00	
Item: 48	Unidade: unidade	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MACRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM SILICONE, C, AJUSTE, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO ACRÍLICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 500 ML, TIPO EXTENSÃO: TRAQUEIA CORRUGADA EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 2,0 M, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CONECTOR METAL C, ROSCA, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 3.750,00	
Item: 49	Unidade: unidade	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 10.000,00	
Item: 50	Unidade: unidade	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 20,00</b>	Total Item: 5.000,00	
Item: 51	Unidade: unidade	Marca: DARU	Modelo: DARU



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL

Quantidade: 400 Valor Unit.: 19,85 Total Item: 7.940,00

Item: 52 Unidade: unidade Marca: DARU Modelo: DARU

Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL

Quantidade: 300 Valor Unit.: 19,85 Total Item: 5.955,00

Item: 53 Unidade: unidade Marca: MD Modelo: MD

Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO 1: CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL: P, LARINGOSCÓPIO, DIMENSÃO: ADULTO

Quantidade: 30 Valor Unit.: 206,00 Total Item: 6.180,00

Item: 54 Unidade: unidade Marca: MD Modelo: MD

Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO 1: CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL: P, LARINGOSCÓPIO, DIMENSÃO: INFANTIL

Quantidade: 10 Valor Unit.: 207,00 Total Item: 2.070,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 018 84.999,00 **Total: 84.999,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 9.000,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 7.600,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: ADLIN Modelo: ADLIN

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 4.750,00

Item: 4 Unidade: pacote Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 8,25 Total Item: 24.750,00

Item: 5 Unidade: frasco Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: CORANTE, TIPO: LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 2%. FRASCO COM 1000ML

Quantidade: 300 Valor Unit.: 48,50 Total Item: 14.550,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE**

Descrição: ESCOVA, MATERIAL: NYLON, TIPO CERDAS: FLEXÍVEL CILÍNDRICA, USO: CITOLOGIA, DIÂMETRO: 5 MM, APLICAÇÃO: PARA CANAL DE 2.4 MM

Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 0,11**      Total Item: 220,00

Item: 7      Unidade: unidade      Marca: CARCI      Modelo: CARCI

Descrição: DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO : TIPO FITA, MATERIAL : FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO: C, ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE III: BILATERAL

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 4,90**      Total Item: 245,00

Item: 8      Unidade: unidade      Marca: ADLIN      Modelo: ADLIN

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 12.000      **Valor Unit.: 1,40**      Total Item: 16.800,00

Item: 9      Unidade: unidade      Marca: J. PROLAB      Modelo: J. PROLAB

Descrição: PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 10 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS

Quantidade: 13.000      **Valor Unit.: 0,40**      Total Item: 5.200,00

Item: 10      Unidade: caixa      Marca: PROCARFE      Modelo: PROCARFE

Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: PARA AUTOMAÇÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 6,28**      Total Item: 1.884,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 029      184.999,99      **Total: 184.999,99**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: MD      Modelo: MD

Descrição: BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P, AMBU ADULTO, COMPONENTES: C, RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 3,01L

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 125,00**      Total Item: 18.750,00

Item: 2      Unidade: unidade      Marca: MD      Modelo: MD

Descrição: BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P, AMBU PEDIÁTRICO, COMPONENTES: C, RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 126,33**      Total Item: 6.316,50

Item: 3      Unidade: rolo      Marca: BIOTEXTIL      Modelo: BIOTEXTIL

Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: GAZE, MATERIAL : 100% ALGODÃO, MODELO: TIPO QUEIJO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : 8 CAMADAS, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM: ROLO

Quantidade: 700      **Valor Unit.: 28,00**      Total Item: 19.600,00

Item: 4      Unidade: unidade      Marca: CIEX      Modelo: CIEX

Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 50 X 50 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 16.000      **Valor Unit.: 0,65**      Total Item: 10.400,00

Item: 5      Unidade: unidade      Marca: CIEX      Modelo: CIEX



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 60 X 60 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 23.000 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 12.650,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 90 X 90 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 13.000,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS: 2 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CALIBRE: CERCA 10 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK, SLIP, VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C, CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,85 Total Item: 5.100,00

Item: 8 Unidade: unidade Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS: 2 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CALIBRE: CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK, SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C, CLAMP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOSSENSÍVEL, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.000,00

Item: 9 Unidade: unidade Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS: 2 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 60 CM, CALIBRE: CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK, SLIP, VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C, CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 300,00

Item: 10 Unidade: rolo Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO

Quantidade: 1.014 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 6.084,00

Item: 11 Unidade: rolo Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 25 MM, COMPRIMENTO: 50 MM, ESPESSURA: 0,16 MM, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF, POL LARGURA E ADESAO PRES. PACOTE COM 1 UNIDADE

Quantidade: 1.357 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 8.074,15

Item: 12 Unidade: rolo Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL CREPADO, TIPO: TERMO-REATIVA, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,19 Total Item: 6.704,00

Item: 13 Unidade: galão Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: GEL ELETROLITICO PARA ECG 5KG - COR AZUL

Quantidade: 150 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 3.450,00

Item: 14 Unidade: galão Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRÁFIA, EMBALAGEM COM 5 L



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 3.450,00	
Item: 15	Unidade: caixa	Marca: TOP4	Modelo: TOP4
Descrição: HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO, TIPO HASTE: COM RANHURAS, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS. PACOTE COM 75 UNIDADE.			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 585,00	
Item: 16	Unidade: pacote	Marca: ARTGRAF	Modelo: ARTGRAF
Descrição: LACRE SEGURANÇA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 23 CM, APLICAÇÃO: FECHAMENTO DE MALOTES, TIPO: ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,68	Total Item: 7.568,00	
Item: 17	Unidade: pacote	Marca: ARTGRAF	Modelo: ARTGRAF
Descrição: LACRE SEGURANÇA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 23 CM, APLICAÇÃO: FECHAMENTO DE PORTAS, TIPO: ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM NUMERAÇÃO COM 7 DÍGITOS, COR: AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 75,68	Total Item: 1.210,88	
Item: 18	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 453	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 12.344,25	
Item: 19	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 10, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 654,00	
Item: 20	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 844,75	
Item: 21	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15 C, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 5.095,75	
Item: 22	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 20, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 2.125,50	
Item: 23	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADE.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 39	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 1.062,75	
Item: 24	Unidade: caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 27,25	Total Item: 654,00	
Item: 25	Unidade: caixa	Marca: MED LEVENSOHN	Modelo: MED LEVENSOHN
Descrição: LANCETA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: ULTRA FINA. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 936	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 5.148,00	
Item: 26	Unidade: rolo	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO: 70 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR			
Quantidade: 858	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 10.296,00	
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: SS REGASTE	Modelo: SS REGASTE
Descrição: MANTA TÉRMICA, MATERIAL: ALUMINIZADA, TIPO: ISOLANTE TÉRMICO, MODELO: COBERTOR, DIMENSÕES: CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE: USO ÚNICO			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 5,41	Total Item: 421,98	
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: SS REGASTE	Modelo: SS REGASTE
Descrição: MANTA TÉRMICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES: CERCA DE 1,80 CM DE COMPRIMENTO POR 1,20 CM, APLICAÇÃO: PARTE SUPERIOR DO CORPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 330,00	
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: PROEL	Modelo: PROEL
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 220 X 280 MM, APRESENTAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C, EQUIPAMENTO			
Quantidade: 11.700	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 9.360,00	
Item: 30	Unidade: unidade	Marca: PROEL	Modelo: PROEL
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 210MM. BOBINA TERMOSENSIVEL			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.938,00	
Item: 31	Unidade: unidade	Marca: PROEL	Modelo: PROEL
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 60MM. BOBINA TERMOSENSIVEL			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 35,40	Total Item: 4.425,00	
Item: 32	Unidade: unidade	Marca: EROS	Modelo: EROS
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA: LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA: ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADO, S, ESPERMICIDA, S, ODOR, ADICIONAIS: QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, MODELO: C, RESERVATÓRIO, COM COR			
Quantidade: 12.168	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 4.015,44	
Item: 33	Unidade: unidade	Marca: BIOSANE	Modelo: BIOSANE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 100 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1.716 Valor Unit.: 1,19 Total Item: 2.042,04

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 069 1.661,17 **Total: 1.661,17**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PANASONIC Modelo: PANASONIC

Descrição: BATERIA - COMPUTADOR, TIPO: LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3V, APLICAÇÃO: APARELHOS ELETRÔNICOS, MODELO: CR3032

Quantidade: 133 Valor Unit.: 12,49 Total Item: 1.661,17

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 095 8.820,00 **Total: 8.820,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: JUREMA Modelo: JUREMA

Descrição: COBRE CORPO, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO: 2,30 M, LARGURA: 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO

Quantidade: 70 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 4.410,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: JUREMA Modelo: JUREMA

Descrição: COBRE CORPO, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO: 1,70 M, LARGURA: 0,80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VIÉS, ZÍPER LATERAL, PUXADOR, ETIQUETA DO ÓBITO, ESPESSURA: 300 MICRA, COR: CINZA CLARO

Quantidade: 70 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 4.410,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 015 250.000,00 **Total: 250.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, PERIDURAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 18 G X 5", TIPO PONTA: PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE: C, MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II: C, ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LONGA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, PERIDURAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 17 G X 5", TIPO PONTA: PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE: C, MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II: C, ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: LONGA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, PERIDURAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 20 G X 3 1,2", TIPO PONTA: PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE: C, MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II: C, ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 4 Unidade: unidade Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1,4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 5	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 26 G X 1,2", (13X4,5) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 37.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>	Total Item: 4.440,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", (25X0,7) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>	Total Item: 3.000,00	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", (25X0,8) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>	Total Item: 4.800,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1,4", (30X0,7) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 28.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>	Total Item: 3.360,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1,4", (30X 0,8) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 36.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>	Total Item: 4.320,00	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1,2", (40X1,2) TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 90.000	<b>Valor Unit.: 0,12</b>	Total Item: 10.800,00	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, RAQUIDIANA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 25 G X 3 1,2", TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, COMPONENTE: C, MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 3.840,00	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, RAQUIDIANA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 26 G X 3 1,2", TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, COMPONENTE: C, MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 3.360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 13	Unidade: unidade	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO: P, RAQUIDIANA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 27 G X 3 1,2", TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, COMPONENTE: C, MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, C, VISOR TRANSPARENTE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 2.400,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C, TAMP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOSSENSÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 2.340,00	
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO: P, INFUSÃO, MATERIAL: PVC REVESTIDO EM POLIETILENO, TIPO CÂMARA: PONTA PERFURANTE C, CÂMARA FLEXÍVEL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: PINÇA CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER MACHO C, TAMP, E FILTRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOSSENSÍVEL, TIPO BOMBA: CASSETE C, DUPLO CANAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO FILTRO: FILTRO AR E PARTÍCULAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA: PONTA PERFURANTE C, CÂMARA GOTEJADORA, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 96.000,00	
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C, TAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 7.020,00	
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: P, NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 180 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: CONECTOR P, SONDA ESCALONADO C, TAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 540,00	
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO PONTA: PONTA PERFURANTE, CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO FILTRO: FILTRO INTERNO TRANSPARENTE DE 200M, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO BURETA: BURETA RÍGIDA C, ALÇA, VOLUME BURETA: MÍN. 100 ML, GRADUADO DE 5 EM 5 ML ML, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 1.990,00	
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: P, NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C, TAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 2.025,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 21	Unidade: unidade	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO: P, ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS: DUAS VIAS, MATERIAL: EXTENSÃO EM PVC DE ALTO FLUXO, TIPO PONTEIRA: 2 PONTAS PERFURANTES C, TAMPA, TIPO PINÇA: CLAMP TODAS VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPUNHADURA POLICARBONATO TRANSPARENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPATIBILIDADE: CÂNULA EM AÇO INÓX 32CM, COMPONENTE: VÁLVULA C, BOTÕES C, MOLA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 1,17</b>	Total Item: 1.755,00	
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 50.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	Total Item: 25.000,00	
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 16.000	<b>Valor Unit.: 0,13</b>	Total Item: 2.080,00	
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,65</b>	Total Item: 26.000,00	
Item: 25	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 38.000	<b>Valor Unit.: 0,16</b>	Total Item: 6.080,00	
Item: 26	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,19</b>	Total Item: 7.600,00	
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 1,52</b>	Total Item: 7.600,00	
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 30 G X 5,16", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
Quantidade: 25.000	<b>Valor Unit.: 0,15</b>	Total Item: 3.750,00	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 138.920,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: COSMODERMA	Modelo: COSMODERMA
Descrição: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO: UVA,UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 50, FORMA FARMACÉUTICA: LOÇÃO CREMOSA. FRASCO COM 200ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 69,46</b>		Total Item: 138.920,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 001	45.000,00 <b>Total: 45.000,00</b>
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 600,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 480,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 600,00
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 800,00
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 7.200,00
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES: 10 CM			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 6.000,00
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA, TIPO 1: GESSADA, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES: 20 CM			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 10.000,00
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: FAIXA DE ESMARCH, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, LARGURA: 10 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 1.000,00
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: FAIXA DE ESMARCH, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, LARGURA: 15 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,22</b>		Total Item: 1.622,00
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: FAIXA DE ESMARCH, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, LARGURA: 8 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,77</b>			Total Item: 1.677,00
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: SS RESGATE	Modelo: SS RESGATE	
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: ALUMÍNIO REVESTIDO C, ESPUMA, TIPO: ARAMADO, TAMANHO: CERCA DE 120 X 12 CM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 4.000,00
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: SS RESGATE	Modelo: SS RESGATE	
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: CERCA DE 20 X 2 CM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 2.400,00
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: SS RESGATE	Modelo: SS RESGATE	
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: CERCA DE 15 X 2 CM				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 2.400,00
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 1.500,00
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 1.200,00
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 1.125,00
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 7,96</b>			Total Item: 1.194,00
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED	
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: GRANDE				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED	
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: MÉDIO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED	
Descrição: SALTO ORTOPÉDICO, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: PEQUENO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,01</b>			Total Item: 402,00
<b>EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 01.193.818/0001-30</b>				<b>1.700.729,20</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 089	170.485,40	<b>Total: 170.485,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE**

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N 20, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 172                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 189,20

Item: 2                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 10

Quantidade: 70                      **Valor Unit.: 1,04**                      Total Item: 72,80

Item: 3                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 12, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 1.825                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 2.007,50

Item: 4                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 234                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 257,40

Item: 5                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 16, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 234                      **Valor Unit.: 1,30**                      Total Item: 304,20

Item: 6                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 18, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 172                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 189,20

Item: 7                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 172                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 189,20

Item: 8                      Unidade: unidade                      Marca: MARK MED                      Modelo:

Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: N° 4, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE

Quantidade: 39                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 42,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 9	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.: 1,05</b>	Total Item: 40,95	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 8			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.: 1,05</b>	Total Item: 40,95	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX C, AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 975	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 3.802,50	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: G TECH	Modelo:
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, APRESENTAÇÃO: TIRA. TIRAS PARA GLICEMIA.			
Quantidade: 62.000	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	Total Item: 55.800,00	
Item: 13	Unidade: bobina	Marca: EMPLAST	Modelo:
Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 30 CM, LARGURA: 20 CM			
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.: 41,00</b>	Total Item: 4.797,00	
Item: 14	Unidade: bobina	Marca: EMPLAST	Modelo:
Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 35 CM, LARGURA: 25 CM. BOBINA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.: 50,00</b>	Total Item: 5.850,00	
Item: 15	Unidade: bobina	Marca: EMPLAST	Modelo:
Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 7 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA, ALTURA: 50 CM, LARGURA: 35 CM. BOBINA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.: 62,00</b>	Total Item: 7.254,00	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C, TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C, FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.: 12,55</b>	Total Item: 2.447,25	
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C, TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C, FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 195	Valor Unit.: 12,55	Total Item: 2.447,25	
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR EM Y C, TAMPA, GRADUAÇÃO: GRADUADA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES: C, FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS: RADIOPACA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 2.437,50	
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 170,04	
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 170,04	
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 215,28	
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 232,44	
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 468,00	
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 22, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 403,20	
Item: 25	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 22, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 258 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 309,60

Item: 26 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 24, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 216,00

Item: 27 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 234 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 257,40

Item: 28 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 312 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 343,20

Item: 29 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 156 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 171,60

Item: 30 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: CURTA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 156 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 171,60

Item: 31 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 24 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 26,40

Item: 32 Unidade: unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL

Quantidade: 63 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 69,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 33	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 281	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 393,40	
Item: 34	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 312	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 436,80	
Item: 35	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 382	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 534,80	
Item: 36	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 51,70	
Item: 37	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 26,40	
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,09</b>	Total Item: 21,80	
Item: 39	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,09</b>	Total Item: 21,80	
Item: 40	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,29</b>	Total Item: 25,80	
Item: 41	Unidade: uniddade	Marca: MARK MED	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 1,19**                      Total Item: 23,80

Item: 42      Unidade: unidade      Marca: MARK MED      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 1,20**                      Total Item: 24,00

Item: 43      Unidade: unidade      Marca: MARK MED      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 1,20**                      Total Item: 24,00

Item: 44      Unidade: unidade      Marca: MARK MED      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: RETAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C, ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 1,20**                      Total Item: 12,00

Item: 45      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 31                      **Valor Unit.: 3,40**                      Total Item: 105,40

Item: 46      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 164                      **Valor Unit.: 3,88**                      Total Item: 636,32

Item: 47      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 343                      **Valor Unit.: 3,88**                      Total Item: 1.330,84

Item: 48      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  
Quantidade: 117                      **Valor Unit.: 4,50**                      Total Item: 526,50

Item: 49      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 117 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 643,50

Item: 50 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 117 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 643,50

Item: 51 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 78 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 429,00

Item: 52 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 78 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 421,20

Item: 53 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 78 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 421,20

Item: 54 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX C, AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 507 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 1.967,16

Item: 55 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX C, AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 531 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 2.060,28

Item: 56 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX C, AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 187 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 725,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 57	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX C, AGENTE INIBIDOR DE BIOFILME, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.: 3,88</b>	Total Item: 244,44	
Item: 58	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 6.864	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 7.550,40	
Item: 59	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: POLIURETANO, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS: LUBRIFICADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 16.458	<b>Valor Unit.: 1,10</b>	Total Item: 18.103,80	
Item: 60	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 468	<b>Valor Unit.: 1,11</b>	Total Item: 519,48	
Item: 61	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 468	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 655,20	
Item: 62	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 156	<b>Valor Unit.: 1,41</b>	Total Item: 219,96	
Item: 63	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 156	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 218,40	
Item: 64	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 2.106	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 2.737,80
Item: 65	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Quantidade: 4.095	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 4.504,50
Item: 66	Unidade: unidade	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Quantidade: 6.630	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 7.293,00
Item: 67	Unidade: unidade	Marca: G TECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C, TIPO : USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: C, ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Quantidade: 164	Valor Unit.: 16,84			Total Item: 2.761,76
Item: 68	Unidade: unidade	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: TORNEIRINHA, VIAS: 3 VIAS, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO CONECTOR: LUER LOCK , SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 300 PSI, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO				
Quantidade: 2.340	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 2.808,00
Item: 69	Unidade: unidade	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM FLUORETO DE SÓDIO, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 4.992,00
Item: 70	Unidade: unidade	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: SEM ADITIVOS, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 4.992,00
Item: 71	Unidade: unidade	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 5 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 4.992,00
Item: 72	Unidade: unidade	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 5 ML, COMPONENTES: COM EDTA-K3, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.				
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 4.992,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 090	98.400,00	<b>Total: 98.400,00</b>
Item: 1	Unidade: galão	Marca: ASTROSORB	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: CAL SODADA, COMPOSIÇÃO: HO2, ASPECTO FÍSICO: GRANULADO, COR: BRANCA, USO: ANESTESIA, APLICAÇÃO: FILTRAGEM DE CO2 SISTEMA VENTILAÇÃO FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAU DE DUREZA COM RUPTURA DE GRÃO ACIMA DE 700 G. GALÃO COM 4,5KG.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 178,00 Total Item: 5.340,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P, MESA, COMPONENTES: 4 CAMPOS ADESIVOS, FRONHA DE MAYO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 488 Valor Unit.: 22,90 Total Item: 11.175,20

Item: 3 Unidade: unidade Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : TNT, DIMENSÃO: CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 488 Valor Unit.: 24,60 Total Item: 12.004,80

Item: 4 Unidade: unidade Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: SIMPLES, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 200 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 100 X 120 CM

Quantidade: 488 Valor Unit.: 12,60 Total Item: 6.148,80

Item: 5 Unidade: unidade Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: SIMPLES, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 200 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 50 X 50 CM

Quantidade: 488 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 6.978,40

Item: 6 Unidade: unidade Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: SIMPLES, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 200 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 75 X 75 CM

Quantidade: 488 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 7.564,00

Item: 7 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 5 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, ACESSÓRIOS 01: COM HASTE, ACESSÓRIOS 02: CÂNULA INTERNA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 59 Valor Unit.: 77,40 Total Item: 4.566,60

Item: 8 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 6 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, ACESSÓRIOS 01: COM HASTE, ACESSÓRIOS 02: CÂNULA INTERNA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 59 Valor Unit.: 77,40 Total Item: 4.566,60

Item: 9 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: 7 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, ACESSÓRIOS 01: COM HASTE, ACESSÓRIOS 02: CÂNULA INTERNA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 59 Valor Unit.: 77,40 Total Item: 4.566,60

Item: 10 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 6,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 117 Valor Unit.: 16,80 Total Item: 1.965,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 11	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 6,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.965,60	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 7,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.965,60	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 7,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.965,60	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 8,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.965,60	
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA DE 8,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02: CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 1.965,60	
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 0, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 00, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 20	Unidade: unidade	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 3, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 21	Unidade: unidade	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 4, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 22	Unidade: unidade	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL : POLÍMERO, TAMANHO : TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE : ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL : EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 370,89	
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C, CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA SILICONE, BALÃO LÁTEX NATURAL, VOLUME: CERCA DE 1 L, TAMANHO: INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 24	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C, CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA SILICONE, BALÃO LÁTEX NATURAL, VOLUME: CERCA DE 2 L, TAMANHO: INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 25	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C, CONECTORES, COMPONENTE 3: TRAQUEIA SILICONE, BALÃO LÁTEX NATURAL, VOLUME: CERCA DE 500 ML, TAMANHO: INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 26	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CONECTORES, COMPONENTE 3: BALÃO LÁTEX NATURAL, VOLUME: CERCA DE 3 L, TAMANHO: ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,00	Total Item: 1.430,00	
Item: 27	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, COMPONENTE 2: C, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CONECTORES, COMPONENTE 3: BALÃO LÁTEX NATURAL, VOLUME: CERCA DE 5 L, TAMANHO: ADULTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 1.450,00	
Item: 28	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CURVA, TIPO LÂMPADA: HALÓGENA, TAMANHO: Nº 0			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 98,08	Total Item: 1.569,28	
Item: 29	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CURVA, TIPO LÂMPADA: HALÓGENA, TAMANHO: Nº 1			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 98,09	Total Item: 1.569,44	
Item: 30	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CURVA, TIPO LÂMPADA:  
HALÓGENA, TAMANHO: Nº 2

Quantidade: 24 Valor Unit.: 98,09 Total Item: 2.354,16

Item: 31 Unidade: unidade Marca: WELDON Modelo:

Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CURVA, TIPO LÂMPADA:  
HALÓGENA, TAMANHO: Nº 3

Quantidade: 31 Valor Unit.: 98,09 Total Item: 3.040,79

Item: 32 Unidade: unidade Marca: WELDON Modelo:

Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CURVA, TIPO LÂMPADA:  
HALÓGENA, TAMANHO: Nº 4

Quantidade: 31 Valor Unit.: 98,10 Total Item: 3.041,10

Item: 33 Unidade: unidade Marca: WELDON Modelo:

Descrição: LÂMINA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CURVA, TIPO LÂMPADA:  
HALÓGENA, TAMANHO: Nº 5

Quantidade: 24 Valor Unit.: 98,10 Total Item: 2.354,40

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 017 1.431.843,80 **Total: 1.431.843,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BIOMEDICAL Modelo:

Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO,  
DIÂMETRO: CERCA 10 FR, VIAS: 5 LÚMENS, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO  
SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT  
INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 78 Valor Unit.: 188,00 Total Item: 14.664,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: BIOMEDICAL Modelo:

Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO,  
DIÂMETRO: CERCA 4 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 15 CM, TIPO  
FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS,  
COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 195 Valor Unit.: 195,00 Total Item: 38.025,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: BIOMEDICAL Modelo:

Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO,  
DIÂMETRO: CERCA 4 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO  
FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS,  
COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 195 Valor Unit.: 189,00 Total Item: 36.855,00

Item: 4 Unidade: unidade Marca: BIOMEDICAL Modelo:

Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO,  
DIÂMETRO: CERCA 5 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 18 A 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO  
FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS,  
COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 102 Valor Unit.: 195,00 Total Item: 19.890,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: BIOMEDICAL Modelo:

Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO,  
DIÂMETRO: CERCA 7 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO  
FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS,  
COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 102	Valor Unit.: 174,00	Total Item: 17.748,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 8 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 14 A 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO: FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 174,00	Total Item: 17.748,00	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO: VENOSO, TIPO IMPLANTE: INSERÇÃO PERIFÉRICA, MATÉRIA PRIMA: POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO: CERCA 2 FR, VIAS: DUPLO LÚMEN, COMPRIMENTO: CERCA 30 CM, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE: KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 174,00	Total Item: 40.716,00	
Item: 8	Unidade: pacote	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C, FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 195.000,00	
Item: 9	Unidade: pacote	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C, FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 4.431	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 686.805,00	
Item: 10	Unidade: pacote	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C, FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 2.730	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 141.960,00	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPAS ROSCA C, 3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 1.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ADICIONAIS: SISTEMA FIXAÇÃO LEITO C, BASE P, POSIÇÃO VERTICAL, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº20 C, FIO RADIOPACO			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 1.875,30	
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPAS ROSCA C, 3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 1.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ADICIONAIS: SISTEMA FIXAÇÃO LEITO C, BASE P, POSIÇÃO VERTICAL, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº24 C, FIO RADIOPACO			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 49,80	Total Item: 2.340,60	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: CPL	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C,3VIAS, APLICAÇÃO: SUB-AQUÁTICA, EXTENSÃO 2M POLIETILENO TRANSPARENTE, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTOR UNIVERSAL, C, SUPORTE, BASE E ALÇA, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº 28, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 39,90 Total Item: 1.875,30

Item: 14 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C,3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº 30, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 39,90 Total Item: 1.875,30

Item: 15 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C,3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº36, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 3.055,00

Item: 16 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO: EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR EM PVC C, PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº32, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 3.055,00

Item: 17 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO: EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR EM PVC C, PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº34, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 3.055,00

Item: 18 Unidade: unidade Marca: CPL Modelo:

Descrição: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: 1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO: EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR EM PVC C, PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº36, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 1.739,00

Item: 19 Unidade: unidade Marca: VITAL SUC Modelo:

Descrição: DRENO CIRURGICO DE SUCÇÃO CONTINUA, TUDO DE ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 3,2 MM (1/8"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 117 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 3.276,00

Item: 20 Unidade: unidade Marca: VITAL SUC Modelo:

Descrição: DRENO CIRURGICO DE SUCÇÃO CONTINUA, TUDO DE ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 4,8 MM (3/16"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 117 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 3.276,00

Item: 21 Unidade: unidade Marca: VITAL SUC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: DRENO CIRURGICO DE SUCÇÃO CONTINUA, TUDO DE ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 6,4 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

Quantidade: 117 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 3.276,00

Item: 22 Unidade: unidade Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM X 30 CM, COMPONENTE I: C, GAZE, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 370,50

Item: 23 Unidade: unidade Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE I: C, GAZE, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 393,90

Item: 24 Unidade: unidade Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE I: C, GAZE, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 98,00 Total Item: 3.822,00

Item: 25 Unidade: unidade Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 8 MM X 30 CM, COMPONENTE I: C, GAZE, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 98,00 Total Item: 3.822,00

Item: 26 Unidade: unidade Marca: TAYLOR Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: KEHR EM "T", MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 29,80 Total Item: 1.162,20

Item: 27 Unidade: unidade Marca: TAYLOR Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: KEHR EM "T", MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 29,79 Total Item: 1.161,81

Item: 28 Unidade: unidade Marca: TAYLOR Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO, MODELO: KEHR EM "T", MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 39 Valor Unit.: 29,79 Total Item: 1.161,81

Item: 29 Unidade: rolo Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G.M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 24 Valor Unit.: 145,00 Total Item: 3.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 30	Unidade: rolo	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 4.495,00	
Item: 31	Unidade: rolo	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 5.655,00	
Item: 32	Unidade: rolo	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 175,00	Total Item: 6.825,00	
Item: 33	Unidade: rolo	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 5.040,00	
Item: 34	Unidade: unidade	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 40 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 120 X 120 CM, TIPO USO: USO ÚNICO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 239,99	Total Item: 5.759,76	
Item: 35	Unidade: unidade	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO USO: USO ÚNICO			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 15.000,00	
Item: 36	Unidade: rolo	Marca: EMPLAST	Modelo:
Descrição: FILME PLÁSTICO, TIPO: POLIOLEFÍNICO, ESPESSURA: 20 MICRAS, LARGURA: 36 CM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, MATERIAL: PVC. ROLO 100M			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 280,00	Total Item: 10.920,00	
Item: 37	Unidade: rolo	Marca: EMPLAST	Modelo:
Descrição: FILME PLÁSTICO, TIPO: POLIOLEFÍNICO, ESPESSURA: 20 MICRAS, LARGURA: 60 CM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, MATERIAL: PVC. ROLO 100M			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 380,00	Total Item: 14.820,00	
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: TIRA DE ESPUMA RECOBERTA EM MALHA SINTÉTICA, FIXAÇÃO: FIXAÇÃO C, VELCRO P, ABAS CÂNULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULÁVEL, ANTIALÉRGICO, TAMANHO: ADULTO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,70	Total Item: 331,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 39	Unidade: unidade	Marca: CPL	Modelo:
Descrição: FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: TIRA DE ESPUMA RECOBERTA EM MALHA SINTÉTICA, FIXAÇÃO: FIXAÇÃO C, VELCRO P, ABAS CÂNULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULÁVEL, ANTIALÉRGICO, TAMANHO: PEDIÁTRICO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,70	Total Item: 331,20	
Item: 40	Unidade: unidade	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: GUIA P, INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL, TAMANHO : ADULTO, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 44,85	Total Item: 717,60	
Item: 41	Unidade: unidade	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: GUIA P, INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL, TAMANHO : INFANTIL, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 43,70	Total Item: 699,20	
Item: 42	Unidade: unidade	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO: ROLO, TAMANHO: CERCA DE 6 MM, FORMATO: FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS: COM COR, ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL. ROLO. COR AZUL			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 7.896,00	
Item: 43	Unidade: unidade	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO: ROLO, TAMANHO: CERCA DE 6 MM, FORMATO: FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS: COM COR, ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL. ROLO. COR BRANCA			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 7.896,00	
Item: 44	Unidade: unidade	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO: ROLO, TAMANHO: CERCA DE 6 MM, FORMATO: FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS: COM COR, ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL. ROLO. COR LARANJA			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 7.896,00	
Item: 45	Unidade: unidade	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO: ROLO, TAMANHO: CERCA DE 6 MM, FORMATO: FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS: COM COR, ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL. ROLO. COR VERDE			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 7.896,00	
Item: 46	Unidade: unidade	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO: ROLO, TAMANHO: CERCA DE 6 MM, FORMATO: FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS: COM COR, ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL. ROLO. COR VERMELHO			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 168,00	Total Item: 7.896,00	
Item: 47	Unidade: unidade	Marca: RWR	Modelo:
Descrição: MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C, VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 21.450,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 48	Unidade: unidade	Marca: RWR	Modelo:
Descrição: MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C, TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C, 6 DILUIDORES P, FLUXO O2			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 6.251,00	
Item: 49	Unidade: unidade	Marca: RWR	Modelo:
Descrição: MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C, TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C, 6 DILUIDORES P, FLUXO O2			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 5.265,00	
Item: 50	Unidade: unidade	Marca: ARTGLASS	Modelo:
Descrição: SERINGA, MATERIAL: VIDRO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 56,35	Total Item: 450,80	
Item: 51	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: SERRA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GIGLI, COMPRIMENTO: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEIS FIOS TRANÇADOS LISOS, COM 2 PONTAS CIRCULARES			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 7.644,00	
Item: 52	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: SERRA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GIGLI, COMPRIMENTO: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEIS FIOS TRANÇADOS LISOS, COM 2 PONTAS CIRCULARES			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 5.733,00	
Item: 53	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: SERRA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GIGLI, COMPRIMENTO: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRÊS FIOS TRANÇADOS LISOS, COM 2 PONTAS CIRCULARES			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 7.722,00	
Item: 54	Unidade: unidade	Marca: WELDON	Modelo:
Descrição: SERRA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GIGLI, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEIS FIOS TRANÇADOS LISOS, COM 2 PONTAS CIRCULARES			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 7.722,00	
Item: 55	Unidade: unidade	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P, GASTROSTOMIA, MODELO: DE TROCA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: 3 VIAS, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 235,01	Total Item: 3.760,16	
Item: 56	Unidade: unidade	Marca: WELL LEAD	Modelo:
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: P, GASTROSTOMIA, MODELO: DE TROCA, MATERIAL: SILICONE, VIAS: 3 VIAS, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: DISTAL - INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 143,01	Total Item: 2.288,16	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA		09.485.574/0001-71	341.120,29	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 090	29.191,09	<b>Total: 29.191,09</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 373,41</b>			Total Item: 8.961,84
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO				
Quantidade: 94	<b>Valor Unit.: 18,03</b>			Total Item: 1.694,82
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: PEDIÁTRICO				
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 18,03</b>			Total Item: 558,93
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO				
Quantidade: 141	<b>Valor Unit.: 67,67</b>			Total Item: 9.541,47
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL				
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 67,67</b>			Total Item: 2.097,77
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO				
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 87,38</b>			Total Item: 2.708,78
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: ONCAL PLUS	Modelo: ONCAL PLUS	
Descrição: MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, TIPO AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 600 MG,DL, TEMPO RESPOSTA: ATÉ 10 S, MEMÓRIA: ATÉ 250 TESTES				
Quantidade: 86	<b>Valor Unit.: 42,18</b>			Total Item: 3.627,48
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 008	156.931,50	<b>Total: 156.931,50</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO: TCM, COMPONENTES: C, ÓLEO DE COPAÍBA, ÓLEO DE MELALEUCA, OUTROS COMPONENTES: ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", FORMA FARMACÉUTICA: EM COMPRESSA GAZE				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 9,00</b>			Total Item: 6.480,00
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO: PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRÓFILO, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 48,25	Total Item: 20.265,00	
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO: PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRÓFILO, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 48,25	Total Item: 14.475,00	
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROCOLÓIDE, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, OPACIDADE: TRANSPARENTE, COMPONENTES: ADERENTE COM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: INDICADOR DE TROCA, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 48,25	Total Item: 18.817,50	
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROCOLÓIDE, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM CARMÉLOSE, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE: SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 23.400,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROGEL, REVESTIMENTO: C, ALGINATO DE CÁLCIO, NITRATO DE CÉRIO E COLÁGENO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 77,80	Total Item: 18.672,00	
Item: 7	Unidade: tubo	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROGEL, REVESTIMENTO: COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMÉLOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GEL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL. BISNAGA 60GRAMAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 23.100,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: CURATIVO, TIPO: HIDROPOLÍMERO, MATERIAL: RAYON E POLIÉSTER, REVESTIMENTO: RECOBERTO POR POLIURETANO IMPREGNADO COM PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES: NÃO ADERENTE SEM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: RECORTÁVEL, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 105,74	Total Item: 31.722,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 061	154.997,70
<b>Total: 154.997,70</b>			
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: FILTRO, TIPO: BARREIRA DE BACTÉRIAS E VÍRUS, MODELO: REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, APLICAÇÃO: ESPAÇO MORTO 40ML, VOLUME CORRENTE 150 A 1000ML, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COMPATIBILIDADE: ELEMENTO HIGROSCÓPICO CLORETO DE CÁLCIO, COMPONENTE: HIDROFÓBICO, FILTRAÇÃO > 99%, CONECTOR LUERLOCK			
Quantidade: 2.340	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 62.478,00	
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: BIOTEQ	Modelo: BIOTEQ



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P, TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 12 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO: VÁLVULA SUCÇÃO C, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 546 Valor Unit.: 40,45 Total Item: 22.085,70

Item: 3 Unidade: unidade Marca: BIOTEQ Modelo: BIOTEQ

Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P, TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 10 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO: VÁLVULA SUCÇÃO C, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 546 Valor Unit.: 48,85 Total Item: 26.672,10

Item: 4 Unidade: unidade Marca: BIOTEQ Modelo: BIOTEQ

Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P, TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 14 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO: VÁLVULA SUCÇÃO C, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 546 Valor Unit.: 40,50 Total Item: 22.113,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: BIOTEQ Modelo: BIOTEQ

Descrição: SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO: P, TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO: 16 FR, TIPO SONDA: SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO: VÁLVULA SUCÇÃO C, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 546 Valor Unit.: 39,65 Total Item: 21.648,90

**LANEMED HOSPITALAR LTDA** 28.325.730/0001-81 137.815,56

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 061 137.815,56 **Total: 137.815,56**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : METAL, DIÂMETRO: 6,5 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,35 Total Item: 374,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : METAL, DIÂMETRO: 7 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,35 Total Item: 374,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : METAL, DIÂMETRO: 7,5 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,35 Total Item: 374,00

Item: 4 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL : METAL, DIÂMETRO: 8 MM, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,35 Total Item: 374,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 6,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 7 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 7,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 8 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 8,50 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO: 9 MM, COMPONENTES: TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO: ANESTESIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,35	Total Item: 374,00	
Item: 12	Unidade: caixa	Marca: ETHICON	Modelo:
Descrição: CERA PARA OSSO, COMPOSIÇÃO: CERA DE ABELHAS E PALMITATO ISOPROPÍLICO, TIPO USO: HEMOSTÁTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 2,5G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 57,20	Total Item: 11.440,00	
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 31,90	Total Item: 25.520,00	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 500 ML, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 46,76	Total Item: 23.380,00	
Item: 15	Unidade: unidade	Marca: UNITEC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO 4: VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COMPATÍVEL: COMPATÍVEL C,  
APARELHO DE ANESTESIA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 482,93 Total Item: 5.795,16

Item: 16 Unidade: unidade Marca: VENKURI Modelo:

Descrição: TELA CIRÚRGICA, MODELO: IMPLANTÁVEL, MATERIAL: MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO,  
APLICAÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO:  
USO ÚNICO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 55,88 Total Item: 2.794,00

Item: 17 Unidade: unidade Marca: VENKURI Modelo:

Descrição: TELA CIRÚRGICA, MODELO: IMPLANTÁVEL, MATERIAL: MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO,  
APLICAÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 30 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO:  
USO ÚNICO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 48,40 Total Item: 4.840,00

Item: 18 Unidade: unidade Marca: VENKURI Modelo:

Descrição: TELA CIRÚRGICA, MODELO: IMPLANTÁVEL, MATERIAL: MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO,  
APLICAÇÃO: NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 30 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO:  
USO ÚNICO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 124,08 Total Item: 12.408,00

Item: 19 Unidade: unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E  
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO,  
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,69 Total Item: 521,40

Item: 20 Unidade: unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E  
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO,  
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,69 Total Item: 1.738,00

Item: 21 Unidade: unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E  
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO,  
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,69 Total Item: 1.738,00

Item: 22 Unidade: unidade Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E  
BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO,  
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,69 Total Item: 1.738,00

Item: 23 Unidade: unidade Marca: TOP MED Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE**  
**ARACATI-CE**

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 8,69**      Total Item: 1.738,00

Item: 24      Unidade: unidade      Marca: TOP MED      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 8,69**      Total Item: 1.738,00

Item: 25      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 80      **Valor Unit.: 9,46**      Total Item: 756,80

Item: 26      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 80      **Valor Unit.: 9,46**      Total Item: 756,80

Item: 27      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 9,46**      Total Item: 1.892,00

Item: 28      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 9,46**      Total Item: 1.892,00

Item: 29      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 9,46**      Total Item: 1.892,00

Item: 30      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 9,46**      Total Item: 1.892,00

Item: 31      Unidade: unidade      Marca: SOLIDOR      Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 1.892,00	
Item: 32	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 851,40	
Item: 33	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 2.838,00	
Item: 34	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 2.838,00	
Item: 35	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 2.838,00	
Item: 36	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 2.838,00	
Item: 37	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 3.784,00	
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 3.784,00	
Item: 39	Unidade: unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,46 Total Item: 3.784,00

Item: 40 Unidade: unidade Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 9,46 Total Item: 3.784,00

**CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 13.414.166/0001-04 304.292,20**

**LOTE 12 Quant.: 1 Num: 064 80.697,06 Total: 80.697,06**

Item: 1 Unidade: frasco Marca: DINAMICA Modelo: DINAMICA

Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM: 90%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 50ML.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 74,75 Total Item: 1.794,00

Item: 2 Unidade: litro Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES. FRASCO COM 1000ML

Quantidade: 102 Valor Unit.: 5,64 Total Item: 575,28

Item: 3 Unidade: litro Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: IODO, CONCENTRAÇÃO: 1%, FORMA FARMACÊUTICA: EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70%. FRASCO 1000ML.

Quantidade: 273 Valor Unit.: 16,87 Total Item: 4.605,51

Item: 4 Unidade: litro Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO A 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 1000ML.

Quantidade: 203 Valor Unit.: 8,98 Total Item: 1.822,94

Item: 5 Unidade: litro Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÕES: 5%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 1000ML

Quantidade: 63 Valor Unit.: 46,03 Total Item: 2.899,89

Item: 6 Unidade: galão Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO 5000ML

Quantidade: 156 Valor Unit.: 107,02 Total Item: 16.695,12

Item: 7 Unidade: litro Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO: NEUTRO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS BENZENOSULFÔNICO, OUTROS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, DEGRADABILIDADE: BIODEGRADÁVEL. FRASCO 1000ML

Quantidade: 312 Valor Unit.: 5,52 Total Item: 1.722,24

Item: 8 Unidade: litro Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO: 35%. FRASCO 1000ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,11	Total Item: 770,64	
Item: 9	Unidade: litro	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 1000ML.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 700,44	
Item: 10	Unidade: litro	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA: H2CO, PESO MOLECULAR: 30,03 G.MOL, GRAU DE PUREZA: CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 50-00-0. FRASCO 1000ML.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 13,81	Total Item: 1.077,18	
Item: 11	Unidade: litro	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO. FRASCO 1000ML.			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 1.614,60	
Item: 12	Unidade: litro	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, TENSO, APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 6 A 8, PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN 0,3 A 0,5%, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. FRASCO 1000ML.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 16,11	Total Item: 4.269,15	
Item: 13	Unidade: litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 17,29	Total Item: 1.089,27	
Item: 14	Unidade: unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: TIRA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONITORAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE GLUTARALDEÍDO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 106,56	
Item: 15	Unidade: litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA. FRASCO 1000ML.			
Quantidade: 343	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 4.146,87	
Item: 16	Unidade: litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE. FRASCO 1000ML			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 18,41	Total Item: 6.609,19	
Item: 17	Unidade: frasco	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA. FRASCO 1000ML.			
Quantidade: 445	Valor Unit.: 29,92	Total Item: 13.314,40	
Item: 18	Unidade: frasco	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 500 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 27,62	Total Item: 6.905,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 19	Unidade: litro	Marca: PROC9	Modelo: PROC9	
Descrição: IODO, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO 500ML				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 89,76		Total Item: 2.154,24
Item: 20	Unidade: sache	Marca: VIRKON	Modelo: VIRKON	
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO + SURFACTANTE, TEOR ATIVO: DILUIÇÃO: 1%, FORMA FÍSICA: EM PÓ.				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 50,26		Total Item: 2.764,30
Item: 21	Unidade: litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: SOLUÇÃO À 3,5%, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26%. FRASCO 1000ML				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 47,18		Total Item: 2.594,90
Item: 22	Unidade: litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,12% + 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 24,17		Total Item: 2.465,34
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 045	183.598,74	<b>Total: 183.598,74</b>
Item: 1	Unidade: litro	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 99,5 °GL (99,5% V,V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA: C <sub>2</sub> H <sub>5</sub> OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G,MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,2 °INPM (99,2% P,P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ANIDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5. FRASCO 1000ML.				
Quantidade: 1.053		Valor Unit.: 8,37		Total Item: 8.813,61
Item: 2	Unidade: litro	Marca: BELLOBELLA	Modelo: BELLOBELLA	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO. FRASCO 1000ML.				
Quantidade: 12.324		Valor Unit.: 7,08		Total Item: 87.253,92
Item: 3	Unidade: litro	Marca: BELLOBELLA	Modelo: BELLOBELLA	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL. FRASCO 1000ML.				
Quantidade: 9.243		Valor Unit.: 9,47		Total Item: 87.531,21
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 045	39.996,40	<b>Total: 39.996,40</b>
Item: 1	Unidade: unidade	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR				
Quantidade: 780		Valor Unit.: 36,13		Total Item: 28.181,40
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST	
Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE V, TIPO: INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO: PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,85		Total Item: 3.400,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE II, TIPO USO: INTERNO, TIPO: BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO: CARTÃO PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: INDICADOR DE PROCESSO			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,35		Total Item: 8.415,00
<b>AGILE DISTRIBUIDORA LTDA</b>		<b>34.523.353/0001-98</b>	<b>645.830,87</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 013	10.799,20
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 0, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, 15 X 45 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 1.176,00
Item: 2	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, 15 X 45 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 1.176,00
Item: 3	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C, 15 UNIDADES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 784,00
Item: 4	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C, 15 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 49,00		Total Item: 1.176,00
Item: 5	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C, 15 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 48,30		Total Item: 1.159,20
Item: 6	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 1.488,00
Item: 7	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO: 0, COR: AZUL,PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 768,00
Item: 8	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO: 0, COR: AZUL,PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 768,00
Item: 9	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO: 0, COR: AZUL, PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 768,00

Item: 10 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO: 2-0, COR: AZUL, PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 768,00

Item: 11 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO: 3-0, COR: AZUL, PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 768,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 052 14.674,96 Total: 14.674,96

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 31 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 936,20

Item: 2 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 31 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 936,20

Item: 3 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 94 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 2.838,80

Item: 4 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 102 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 3.080,40

Item: 5 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 94 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 2.838,80

Item: 6 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 47 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 1.419,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 7	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 30,20		Total Item: 936,20
Item: 8	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 30,20		Total Item: 483,20
Item: 9	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 30,20		Total Item: 724,80
Item: 10	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 6-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 30,06		Total Item: 480,96
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 081	85.840,00
			<b>Total: 85.840,00</b>
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 187,20		Total Item: 4.492,80
Item: 2	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 5,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,70 CM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 187,20		Total Item: 4.492,80
Item: 3	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 187,20		Total Item: 4.492,80
Item: 4	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: Nº 1, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,60 CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 187,20		Total Item: 2.995,20
Item: 5	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: Nº 1, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,60 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 16	Valor Unit.: 187,20	Total Item: 2.995,20	
Item: 6	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 1-0, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 187,20	Total Item: 2.995,20	
Item: 7	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 2-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 5,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,64 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 8	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 2-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 9	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 2-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 10	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA TRANÇADA, TIPO FIO: 3-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA P,USO GASTROINTESTINAL, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 11	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 12	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 13	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 5.828,00	
Item: 14	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 4-0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRI			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 24	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 4.512,00		
Item: 15	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 4-0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 4.512,00		
Item: 16	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA TRANÇADA, TIPO FIO: 4-0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 4.512,00		
Item: 17	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA TRANÇADA, TIPO FIO: 5-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: CERCA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 2,5 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 3.008,00		
Item: 18	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA TRANÇADA, TIPO FIO: 5-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 188,00	Total Item: 3.008,00		
Item: 19	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA TRANÇADA, TIPO FIO: 6-0, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA: 1,60 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 189,25	Total Item: 3.028,00		
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 044	14.249,71	<b>Total: 14.249,71</b>
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 1.565,50		
Item: 2	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: Nº 1, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 1.565,50		
Item: 3	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 50,50	Total Item: 1.565,50		
Item: 4	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 31 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 1.581,00

Item: 5 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 31 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 1.581,00

Item: 6 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 31 Valor Unit.: 51,00 Total Item: 1.581,00

Item: 7 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 31 Valor Unit.: 50,91 Total Item: 1.578,21

Item: 8 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,90 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 50,50 Total Item: 808,00

Item: 9 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 50,50 Total Item: 808,00

Item: 10 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 50,50 Total Item: 808,00

Item: 11 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,70 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 50,50 Total Item: 808,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 081 15.750,00 **Total: 15.750,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: SHALON Modelo: Conforme TR

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: 150 CM, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 1.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 2	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.440,00
Item: 3	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 90,00	Total Item: 2.160,00
Item: 4	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 90,00	Total Item: 2.160,00
Item: 5	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 89,00	Total Item: 2.136,00
Item: 6	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 89,00	Total Item: 2.136,00
Item: 7	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 89,00	Total Item: 2.136,00
Item: 8	Unidade: caixa	Marca: SHALON	Modelo: Conforme TR
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C, AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 89,25	Total Item: 2.142,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 017	329.987,00 <b>Total: 329.987,00</b>
Item: 1	Unidade: par	Marca: OLIMED	Modelo: Conforme TR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,97	Total Item: 1.455,00
Item: 2	Unidade: par	Marca: OLIMED	Modelo: Conforme TR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 4.850,00

Item: 3 Unidade: par Marca: OLIMED Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 4.900,00

Item: 4 Unidade: par Marca: OLIMED Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 2.910,00

Item: 5 Unidade: caixa Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,88 Total Item: 794,00

Item: 6 Unidade: caixa Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,88 Total Item: 794,00

Item: 7 Unidade: caixa Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 15,88 Total Item: 12.704,00

Item: 8 Unidade: caixa Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 15,88 Total Item: 79.400,00

Item: 9 Unidade: caixa Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 15,87 Total Item: 111.090,00

Item: 10 Unidade: caixa Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 15,87 Total Item: 111.090,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 011 32.735,00 **Total: 32.735,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL

Quantidade: 140.000 Valor Unit.: 0,11 Total Item: 15.400,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: SUPER SAFETY Modelo: Conforme TR

Descrição: MÁSCARA, TIPO: P, ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3MICRA, FECHADA, FORMATO: BICO DE PATO

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,63 Total Item: 7.335,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: VALEPLAST Modelo: Conforme TR

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,89 Total Item: 2.890,00

Item: 4 Unidade: unidade Marca: KR INDUSTRIA Modelo: Conforme TR

Descrição: PROTETOR FACIAL, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: INCOLOR, COMPRIMENTO: 200 MM, MATERIAL COROA: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPO FIXAÇÃO: CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,11 Total Item: 7.110,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 062 141.795,00 **Total: 141.795,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DESCARPACK Modelo: Conforme TR

Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 60 G,M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: LUKTEX Modelo: Conforme TR

Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C, ELÁSTICO, COR : C, COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 G,M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 1.200,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: LUKTEX Modelo: Conforme TR

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICO, MATERIAL : POLIPROPILENO, TAMANHO : ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 50 G,CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE : USO ÚNICO

Quantidade: 23.400 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 94.770,00

Item: 4 Unidade: unidade Marca: LUKTEX Modelo: Conforme TR

Descrição: AVENTAL, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, TIPO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA CINTURA, GRAMATURA: 40 G,M2, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO: ÚNICO





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 9.750,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: LUKTEX Modelo: Conforme TR

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: CAMISOLA, MATERIAL : POLIPROPILENO, TAMANHO : ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 30 G,CM2, COR : COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM MANGA, ESTERILIDADE : USO ÚNICO

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 5.985,00

Item: 6 Unidade: unidade Marca: LUKTEX Modelo: Conforme TR

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL : SMS, TAMANHO : ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 40 G,CM2, COR : COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA

Quantidade: 13.000 Valor Unit.: 1,93 Total Item: 25.090,00

**J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS** 05.283.263/0001-79 402.475,00  
**EIRELI**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 078 191.976,00 **Total: 191.976,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GLOBODESC Modelo: GLOBODESC

Descrição: MACACÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ,ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS

Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 25,26 Total Item: 95.988,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: GLOBODESC Modelo: GLOBODESC

Descrição: MACACÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ,ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS

Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 25,26 Total Item: 95.988,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 007 210.499,00 **Total: 210.499,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 18 X 24 CM

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 12.000,00

Item: 2 Unidade: unidade Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 1,66 Total Item: 33.200,00

Item: 3 Unidade: unidade Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM

Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 84.480,00

Item: 4 Unidade: unidade Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 10.150,00

Item: 5 Unidade: unidade Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM

Quantidade: 15.600 Valor Unit.: 2,77 Total Item: 43.212,00

Item: 6 Unidade: galão Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 345,41**                      Total Item: 17.270,50

Item: 7              Unidade: galão                      Marca: FUJIFILM                      Modelo: FUJIFILM

Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 203,73**                      Total Item: 10.186,50

AUTORIDADE: CRISTIANE ARAUJO VIEIRA ALVES